
La representación será siempre revocable, considerándose revocada por la asistencia personal a la Junta del representado.

En cuanto a la solicitud pública de representación, ver el epígrafe B.1.28 del presente Informe.

E.11 Indique si la compañía tiene conocimiento de la política de los inversores institucionales de participar o no en las decisiones de la sociedad:

Sí □ No x

Describa la política

E.12 Indique la dirección y modo de acceso al contenido de gobierno corporativo en su página Web.

www.prisa.es / Información para accionistas e inversores

F GRADO DE SEGUIMIENTO DE LAS RECOMENDACIONES DE GOBIERNO CORPORATIVO

Indique el grado de seguimiento de la sociedad respecto de las recomendaciones del Código Unificado de buen gobierno.

En el supuesto de no cumplir alguna de ellas, explique las recomendaciones, normas, prácticas o criterios, que aplica la sociedad.

1. Que los Estatutos de las sociedades cotizadas no limiten el número máximo de votos que pueda emitir un mismo accionista, ni contengan otras restricciones que dificulten la toma de control de la sociedad mediante la adquisición de sus acciones en el mercado.

Ver epígrafes: A.9 , B.1.22 , B.1.23 y E.1 , E.2. $\label{eq:cumple} \text{Cumple X} \qquad \text{Explique} \, \Box$

- 2. Que cuando coticen la sociedad matriz y una sociedad dependiente ambas definan públicamente con precisión:
 - a) Las respectivas áreas de actividad y eventuales relaciones de negocio entre ellas, así como las de la sociedad dependiente cotizada con las demás empresas del grupo;
 - b) Los mecanismos previstos para resolver los eventuales conflictos de interés que puedan presentarse.

Ver epígrafes: C.4 y C.7

Cumple \square Cumple parcialmente X Explique \square No aplicable \square

- 1. A 31 de diciembre de 2007, Sogecable, S.A. no forma parte del Grupo, a los efectos del artículo 42 del Código de Comercio, aunque sus cifras consolidan por el método de integración global en las cuentas de PRISA.
- 2. Es propósito de Prisa proponer a Sogecable, una vez terminada la OPA en curso, la suscripción de un convenio marco que delimite el ámbito de actuación de Sogecable, regule los mecanismos necesarios para prevenir y dar respuesta a las posibles situaciones de conflicto de interés que pudieran producirse, así como a la realización de operaciones vinculadas, y establezca los compromisos relativos a la provisión de información de Sogecable a Prisa, así como su tratamiento por ésta. En particular, es intención de Prisa que las actividades audiovisuales en el seno del Grupo Prisa progresivamente se organicen en torno a Sogecable.
- 3. Asimismo, Sogecable, S.A. describe en su Informe Anual de Gobierno Corporativo así como en su información pública periódica, las operaciones vinculadas realizadas con Prisa. Además, en el Reglamento del Consejo de Administración de Sogecable, S.A. se definen reglas para resolver los eventuales conflictos de interés con sus accionistas significativos.
- 3. Que, aunque no lo exijan de forma expresa las Leyes mercantiles, se sometan a la aprobación de la Junta General de Accionistas las operaciones que entrañen una modificación estructural de la sociedad y, en particular, las siguientes:
 - a) La transformación de sociedades cotizadas en compañías holding, mediante "filialización" o incorporación a entidades dependientes de actividades esenciales desarrolladas hasta ese momento por la propia sociedad, incluso aunque ésta mantenga el pleno dominio de aquéllas;
 - b) La adquisición o enajenación de activos operativos esenciales, cuando entrañe una modificación efectiva del objeto social;
 - c) Las operaciones cuyo efecto sea equivalente al de la liquidación de la sociedad.

Cumple \square Cumple parcialmente \square Explique X

Estos supuestos no se han planteado nunca: El supuesto (a) no se ha planteado, puesto que la única filialización de sociedades dependientes se realizó antes de la salida a bolsa de la Compañía; en cuanto al supuesto (b), Prisa no ha realizado operaciones al margen de su objeto social y en cuanto al supuesto (c), nunca se han realizado operaciones cuyo efecto sea equivalente al de la liquidación de la sociedad.

4.	Que las propuestas detalladas de los acuerdos a adoptar en la Junta General, incluida la información a
	que se refiere la recomendación 28, se hagan públicas en el momento de la publicación del anuncio de la
	convocatoria de la Junta.

Cumple X Explique \square

- 5. Que en la Junta General se voten separadamente aquellos asuntos que sean sustancialmente independientes, a fin de que los accionistas puedan ejercer de forma separada sus preferencias de voto. Y que dicha regla se aplique, en particular:
 - a) Al nombramiento o ratificación de consejeros, que deberán votarse de forma individual;
 - b) En el caso de modificaciones de Estatutos, a cada artículo o grupo de artículos que sean sustancialmente independientes.

6. Que las sociedades permitan fraccionar el voto a fin de que los intermediarios financieros que aparezcan legitimados como accionistas, pero actúen por cuenta de clientes distintos, puedan emitir sus votos conforme a las instrucciones de éstos.

Ver epígrafe: E.4 $\mbox{Cumple } \mbox{ X } \mbox{ Explique} \, \square$

7. Que el Consejo desempeñe sus funciones con unidad de propósito e independencia de criterio, dispense el mismo trato a todos los accionistas y se guíe por el interés de la compañía, entendido como hacer máximo, de forma sostenida, el valor económico de la empresa.

Y que vele asimismo para que en sus relaciones con los grupos de interés (stakeholders) la empresa respete las leyes y reglamentos; cumpla de buena fe sus obligaciones y contratos; respete los usos y buenas prácticas de los sectores y territorios donde ejerza su actividad; y observe aquellos principios adicionales de responsabilidad social que hubiera aceptado voluntariamente.

Cumple X Cumple parcialmente \square Explique \square

- 8. Que el Consejo asuma, como núcleo de su misión, aprobar la estrategia de la compañía y la organización precisa para su puesta en práctica, así como supervisar y controlar que la Dirección cumple los objetivos marcados y respeta el objeto e interés social de la compañía. Y que, a tal fin, el Consejo en pleno se reserve la competencia de aprobar:
 - a) Las políticas y estrategias generales de la sociedad, y en particular:

- i) El Plan estratégico o de negocio, así como los objetivos de gestión y presupuesto anuales;
- ii) La política de inversiones y financiación;
- iii) La definición de la estructura del grupo de sociedades;
- iv) La política de gobierno corporativo;
- v) La política de responsabilidad social corporativa;
- vi) La política de retribuciones y evaluación del desempeño de los altos directivos;
- vii) La política de control y gestión de riesgos, así como el seguimiento periódico de los sistemas internos de información y control.
- viii) La política de dividendos, así como la de autocartera y, en especial, sus límites.

Ver epígrafes: B.1.10, B.1.13, B.1.14 y D.3

b) Las siguientes decisiones :

i) A propuesta del primer ejecutivo de la compañía, el nombramiento y eventual cese de los altos directivos, así como sus cláusulas de indemnización.

Ver epígrafe: B.1.14.

ii) La retribución de los consejeros, así como, en el caso de los ejecutivos, la retribución adicional por sus funciones ejecutivas y demás condiciones que deban respetar sus contratos.

Ver epígrafe: B.1.14.

- iii) La información financiera que, por su condición de cotizada, la sociedad deba hacer pública periódicamente.
- iv) Las inversiones u operaciones de todo tipo que, por su elevada cuantía o especiales características, tengan carácter estratégico, salvo que su aprobación corresponda a la Junta General;
- v) La creación o adquisición de participaciones en entidades de propósito especial o domiciliadas en países o territorios que tengan la consideración de paraísos fiscales, así como cualesquiera otras transacciones u operaciones de naturaleza análoga que, por su complejidad, pudieran menoscabar la transparencia del grupo.
- c) Las operaciones que la sociedad realice con consejeros, con accionistas significativos o representados en el Consejo, o con personas a ellos vinculados ("operaciones vinculadas").

Esa autorización del Consejo no se entenderá, sin embargo, precisa en aquellas operaciones vinculadas que cumplan simultáneamente las tres condiciones siguientes:

- 1ª. Que se realicen en virtud de contratos cuyas condiciones estén estandarizadas y se apliquen en masa a muchos clientes;
- 2ª. Que se realicen a precios o tarifas establecidos con carácter general por quien actúe como suministrador del bien o servicio del que se trate;
- 3ª. Que su cuantía no supere el 1% de los ingresos anuales de la sociedad.

Se recomienda que el Consejo apruebe las operaciones vinculadas previo informe favorable del Comité de Auditoría o, en su caso, de aquel otro al que se hubiera encomendado esa función; y que los consejeros a los que afecten, además de no ejercer ni delegar su derecho de voto, se ausenten de la sala de reuniones mientras el Consejo delibera y vota sobre ella.

Se recomienda que las competencias que aquí se atribuyen al Consejo lo sean con carácter indelegable, salvo las mencionadas en las letras b) y c), que podrán ser adoptadas por razones de urgencia por la Comisión Delegada, con posterior ratificación por el Consejo en pleno.

Cumple \square Cumple parcialmente X Explique \square

Se cumple todo excepto el supuesto b) i), porque no se considera necesario.

9. Que el Consejo tenga la dimensión precisa para lograr un funcionamiento eficaz y participativo, lo que hace aconsejable que su tamaño no sea inferior a cinco ni superior a quince miembros.

Ver epígrafe: B.1.1

Cumple \square Explique X

Aunque esta recomendación no se cumple, el tamaño del consejo se ha reducido paulatinamente de 21 a 18 consejeros, que es el número actual. No se considera que la cifra de 15 consejeros sea precisa para asegurar un funcionamiento eficaz del Consejo.

10. Que los consejeros externos dominicales e independientes constituyan una amplia mayoría del Consejo y que el número de consejeros ejecutivos sea el mínimo necesario, teniendo en cuenta la complejidad del grupo societario y el porcentaje de participación de los consejeros ejecutivos en el capital de la sociedad.

Ver epígrafes: A.2, A.3, B.1.3 y B.1.14.

Cumple X Cumple parcialmente \square Explique \square

11. Que si existiera algún consejero externo que no pueda ser considerado dominical ni independiente, la sociedad explique tal circunstancia y sus vínculos, ya sea con la sociedad o sus directivos, ya con sus accionistas.

Ver epígrafe: B.1.3

Cumple \square Explique \square No aplicable X

12. Que dentro de los consejeros externos, la relación entre el número de consejeros dominicales y el de independientes refleje la proporción existente entre el capital de la sociedad representado por los consejeros dominicales y el resto del capital.

Este criterio de proporcionalidad estricta podrá atenuarse, de forma que el peso de los dominicales sea mayor que el que correspondería al porcentaje total de capital que representen:

- 1º En sociedades de elevada capitalización en las que sean escasas o nulas las participaciones accionariales que tengan legalmente la consideración de significativas, pero existan accionistas, con paquetes accionariales de elevado valor absoluto.
- 2º Cuando se trate de sociedades en las que exista una pluralidad de accionistas representados en el Consejo, y no tengan vínculos entre sí.

Ver epígrafes: B.1.3, A.2 y A.3

Cumple X Explique \square

13. (Due el número	de conseieros inde	nendientes represent	e al menos un tercio	o del total de consejeros.
TO	yuc oi numero	ue consejeros mue	ponurontos represent	o an inicinos un teren	o dei totai de consejeros.

Ver epígrafe: B.1.3

Cumple \square Explique X

El Reglamento del Consejo de Administración no exige que el Consejo esté integrado por un determinado número de consejeros independientes, estableciendo en su art. 8 lo siguiente:

"El Consejo de Administración, en el ejercicio de los derechos de cooptación y de proposición de nombramiento a la Junta General de Accionistas, procurará que en la composición del órgano los Consejeros externos o no ejecutivos representen una mayoría sobre los Consejeros ejecutivos.

.....El Consejo procurará, en la medida en que se vayan produciendo vacantes, que dentro del grupo mayoritario de los Consejeros externos se integren, de un lado, los propuestos por los titulares de participaciones significativas estables en el capital de la Sociedad (Consejeros dominicales) y, de otro lado, profesionales de reconocido prestigio que no se encuentren vinculados al equipo ejecutivo ni a los accionistas significativos de forma que ponga en riesgo su independencia (Consejeros independientes).

A los efectos de lo dispuesto en el párrafo anterior, el Consejo atenderá a la estructura de propiedad de la Sociedad, la importancia en términos absolutos y comparativos de las participaciones accionariales significativas, así como el grado de permanencia y la vinculación estratégica con la Sociedad de los titulares de dichas participaciones significativas...."

El Consejo actualmente cuenta con 5 consejeros independientes y se considera que es un número razonable de consejeros independientes, con el que se cumplen, en todo caso, las previsiones citadas del Reglamento del Consejo.

14. Que el carácter de cada consejero se explique por el Consejo ante la Junta General de Accionistas que deba efectuar o ratificar su nombramiento, y se confirme o, en su caso, revise anualmente en el Informe Anual de Gobierno Corporativo, previa verificación por la Comisión de Nombramientos. Y que en dicho Informe también se expliquen las razones por las cuales se haya nombrado consejeros dominicales a instancia de accionistas cuya participación accionarial sea inferior al 5% del capital; y se expongan las razones por las que no se hubieran atendido, en su caso, peticiones formales de presencia en el Consejo procedentes de accionistas cuya participación accionarial sea igual o superior a la de otros a cuya instancia se hubieran designado consejeros dominicales.

Ver epígrafes: B.1.3 y B.1.4

Cumple \square Cumple parcialmente X Explique \square

El carácter de cada consejero se explica por el Consejo ante la Junta General de Accionistas que deba efectuar o ratificar su nombramiento y se confirma en el Informe Anual de Gobierno Corporativo, previa verificación por el Comité de Gobierno Corporativo, Nombramientos y retribuciones, pero no se han nombrado consejeros dominicales a instancia de accionistas cuya participación accionarial sea inferior al 5% del capital ni tampoco se han atendido peticiones

formales de presencia en el Consejo procedentes de accionistas cuya participación accionarial sea igual o superior a la de otros a cuya instancia se hubieran designado consejeros dominicales.

- 15. Que cuando sea escaso o nulo el número de consejeras, el Consejo explique los motivos y las iniciativas adoptadas para corregir tal situación; y que, en particular, la Comisión de Nombramientos vele para que al proveerse nuevas vacantes:
 - a) Los procedimientos de selección no adolezcan de sesgos implícitos que obstaculicen la selección de consejeras;
 - b) La compañía busque deliberadamente, e incluya entre los potenciales candidatos, mujeres que reúnan el perfil profesional buscado.

Las vacantes producidas en el Consejo de Administración, en el ejercicio 2007, fueron cubiertas por dos mujeres. Los procedimientos de selección no adolecen de sesgos implícitos que obstaculicen el nombramiento de consejeras.

16. Que el Presidente, como responsable del eficaz funcionamiento del Consejo, se asegure de que los consejeros reciban con carácter previo información suficiente; estimule el debate y la participación activa de los consejeros durante las sesiones del Consejo, salvaguardando su libre toma de posición y expresión de opinión; y organice y coordine con los presidentes de las Comisiones relevantes la evaluación periódica del Consejo, así como, en su caso, la del Consejero Delegado o primer ejecutivo.

Ver epígrafe: B.1 42 $\mbox{Cumple } \square \ \ \mbox{Cumple parcialmente } \mbox{X} \ \ \mbox{Explique } \square$

Se cumple la primera parte de esta recomendación, esto es, el Presidente se asegura de que los consejeros reciben con carácter previo a las reuniones del consejo, información suficiente, estimula el debate y la participación activa de los consejeros durante las sesiones del consejo, salvaguardando su libre toma de posición y expresión de opinión.

Respecto de la última frase de esta recomendación, se ha considerado suficiente, y así lo contempla el Reglamento del Consejo de Administración en su artículo 5, que el Consejo de Administración realice una evaluación periódica del funcionamiento y composición del propio Consejo, previo informe del Comité de Gobierno Corporativo, Nombramientos y Retribuciones (art. 25 del Reglamento del Consejo). La evaluación se refiere al funcionamiento del Consejo como órgano colegiado y no a cada uno de sus miembros ni en particular al Presidente o al Consejero Delegado.

17. Que, cuando el Presidente del Consejo sea también el primer ejecutivo de la sociedad, se faculte a uno de los consejeros independientes para solicitar la convocatoria del Consejo o la inclusión de nuevos puntos en el orden del día; para coordinar y hacerse eco de las preocupaciones de los consejeros externos; y para dirigir la evaluación por el Consejo de su Presidente.

Ver epígrafe:	B.1.21		
Cumple	☐ Cumple parcialmente ☐	Explique X	No aplicable \square

Además del Presidente, que puede convocar el Consejo de Administración cuantas veces lo estime oportuno para el buen funcionamiento de la Compañía, se ha considerado pertinente que sean dos o mas Consejeros (sean o no independientes) o el Consejero Delegado, quienes pueden solicitar la convocatoria del Consejo de Administración (artículo 22 de los Estatutos Sociales y artículo 15 del Reglamento del Consejo de Administración).

Se ha considerado suficiente, y así lo contempla el Reglamento del Consejo de Administración en su artículo 5, que el Consejo de Administración realice una evaluación periódica del funcionamiento y composición del propio Consejo, previo informe del Comité de Gobierno Corporativo, Nombramientos y Retribuciones (art. 25 del Reglamento del Consejo). La evaluación se refiere al funcionamiento del Consejo como órgano colegiado y no a cada uno de sus miembros ni en particular al Presidente o al Consejero Delegado.

- 18. Que el Secretario del Consejo, vele de forma especial para que las actuaciones del Consejo:
 - a) Se ajusten a la letra y al espíritu de las Leyes y sus reglamentos, incluidos los aprobados por los organismos reguladores;
 - b) Sean conformes con los Estatutos de la sociedad y con los Reglamentos de la Junta, del Consejo y demás que tenga la compañía;
 - c) Tengan presentes las recomendaciones sobre buen gobierno contenidas en este Código Unificado que la compañía hubiera aceptado.

	Consejo; y que d	icho procedimiento de nombramiento y cese conste en el Reglamento del Consejo.		
	Ver epígrafe:	B.1.34		
		Cumple $\ \square$ Cumple parcialmente $\ X$ Explique \square		
	No hace falta qu relación con el ces	ne el Comité de Gobierno Corporativo, Nombramientos y Retribuciones informe en e del Secretario.		
19.	el programa de	se reúna con la frecuencia precisa para desempeñar con eficacia sus funciones, siguiendo fechas y asuntos que establezca al inicio del ejercicio, pudiendo cada Consejero proponer orden del día inicialmente no previstos.		
	Ver epígrafe:	B.1.29		
		Cumple X Cumple parcialmente \square Explique \square		
20.	_	ncias de los consejeros se reduzcan a casos indispensables y se cuantifiquen en el Informo erno Corporativo. Y que si la representación fuera imprescindible, se confiera con		
	Ver epígrafes:	B.1.28 y B.1.30		
		Cumple \square Cumple parcialmente X Explique \square		
	Se puede delegar l	a representación sin instrucciones.		
21.	caso de los cons	consejeros o el Secretario manifiesten preocupaciones sobre alguna propuesta o, en el ejeros, sobre la marcha de la compañía y tales preocupaciones no queden resueltas en el ón de quien las hubiera manifestado se deje constancia de ellas en el acta. $ \text{Cumple parcialmente} \ \Box \qquad \text{Explique} \ \Box \qquad \text{No aplicable X} $		
22.	Que el Consejo e	en pleno evalúe una vez al año:		
	a) La calidad y	eficiencia del funcionamiento del Consejo;		
	b) Partiendo del informe que le eleve la Comisión de Nombramientos, el desempeño de sus funciones po el Presidente del Consejo y por el primer ejecutivo de la compañía;			
	c) El funciona	miento de sus Comisiones, partiendo del informe que éstas le eleven.		
	Ver epígrafe:	B.1.19		
		Cumple \square Cumple parcialmente X Explique \square		

Y que, para salvaguardar la independencia, imparcialidad y profesionalidad del Secretario, su nombramiento y cese sean informados por la Comisión de Nombramientos y aprobados por el pleno del

23.	precisa sobre as	onsejeros puedan hacer efectivo el derecho a recabar la información adicional que juzguen suntos de la competencia del Consejo. Y que, salvo que los Estatutos o el Reglamento del zcan otra cosa, dirijan su requerimiento al Presidente o al Secretario del Consejo.	
	Ver epígrafe:	B.1.42	
		Cumple X Explique \Box	
24.	cumplimiento d	consejeros tengan derecho a obtener de la sociedad el asesoramiento preciso para el le sus funciones. Y que la sociedad arbitre los cauces adecuados para el ejercicio de este circunstancias especiales podrá incluir el asesoramiento externo con cargo a la empresa.	
	Ver epígrafe:	B.1.41	
		Cumple X Explique \Box	
25.	conocimiento r	des establezcan un programa de orientación que proporcione a los nuevos consejeros un ápido y suficiente de la empresa, así como de sus reglas de gobierno corporativo. Y que ién a los consejeros programas de actualización de conocimientos cuando las o aconsejen. Cumple Cumple parcialmente X Explique	
	En la práctica se pro	porciona esa información, aunque sin un programa formal.	
26.	_	des exijan que los consejeros dediquen a su función el tiempo y esfuerzo necesarios para on eficacia y, en consecuencia:	
	 a) Que los consejeros informen a la Comisión de Nombramientos de sus restantes obligaciones profesionales, por si pudieran interferir con la dedicación exigida; 		
	b) Que las soci consejeros.	iedades establezcan reglas sobre el número de consejos de los que puedan formar parte sus	
	Ver epígrafes:	B.1.8, B.1.9 y B.1.17	

de Administración como órgano colegiado y no sobre el desempeño del Presidente o del Consejero

Delegado.

El artículo 30 del Reglamento del Consejo de Administración establece unas obligaciones generales para los consejeros y el artículo 31 contiene unas reglas en relación con los conflictos de interés, que deberán de comunicar a la sociedad a través del Comité de Gobierno Corporativo, Nombramientos y Retribuciones. Sin embargo, no se limita el número de consejos de los que puedan formar parte los consejeros.

Cumple parcialmente X

Explique \square

Cumple \square

27. Que la propuesta de nombramiento o reelección de consejeros que se eleven por el Consejo a la Junta General de Accionistas, así como su nombramiento provisional por cooptación, se aprueben por el Consejo:					
a) A propuesta de la Comisión de Nombramientos, en el caso de consejeros independientes.					
b) Previo informe de la Comisión de Nombramientos, en el caso de los restantes consejeros.					
Ver epígrafe: B.1.2					
Cumple X Cumple parcialmente \square Explique \square					
28. Que las sociedades hagan pública a través de su página Web, y mantengan actualizada, la sigui información sobre sus consejeros:	ente				
a) Perfil profesional y biográfico;					
b) Otros Consejos de administración a los que pertenezca, se trate o no de sociedades cotizadas;					
c) Indicación de la categoría de consejero a la que pertenezca según corresponda, señalándose, caso de consejeros dominicales, el accionista al que representen o con quien tengan vínculos.	en el				
d) Fecha de su primer nombramiento como consejero en la sociedad, así como de los posteriores, y;					
e) Acciones de la compañía, y opciones sobre ellas, de las que sea titular.					
Cumple X Cumple parcialmente \square Explique \square					
29. Que los consejeros independientes no permanezcan como tales durante un período continuado super 12 años.	ior a				
Ver epígrafe: B.1.2					
$\textbf{Cumple} \ \Box \qquad \textbf{Explique} \ \textbf{X}$					
No se ha considerado necesario establecer esta limitación porque no se entiende que por el transcurso de 12 años un consejero pierda su independencia.					
30. Que los consejeros dominicales presenten su dimisión cuando el accionista a quien representen ve integramente su participación accionarial. Y que también lo hagan, en el número que correspo cuando dicho accionista rebaje su participación accionarial hasta un nivel que exija la reducción número de sus consejeros dominicales.	nda,				
Ver epígrafes: $A.2$, $A.3$ y $B.1.2$					
Cumple X Cumple parcialmente \square Explique \square					
31. Que el Consejo de Administración no proponga el cese de ningún consejero independiente antes cumplimiento del período estatutario para el que hubiera sido nombrado, salvo cuando concurra j					

74

definiciones de este Código.

causa, apreciada por el Consejo previo informe de la Comisión de Nombramientos. En particular, se entenderá que existe justa causa cuando el consejero hubiera incumplido los deberes inherentes a su cargo o incurrido en algunas de las circunstancias descritas en el epígrafe 5 del apartado III de También podrá proponerse el cese de consejeros independientes de resultas de Ofertas Públicas de Adquisición, fusiones u otras operaciones societarias similares que supongan un cambio en la estructura de capital de la sociedad cuando tales cambios en la estructura del Consejo vengan propiciados por el criterio de proporcionalidad señalado en la Recomendación 12.

	de capital de la sociedad cuando tales cambios en la estructura del Consejo vengan propiciados po criterio de proporcionalidad señalado en la Recomendación 12.				
	Ver epígrafes: B.1.2, B.1.5 y B.1.26				
		Cumple X	Explique \square		
32.	aquellos supues	tos que puedan mar al Consejo	perjudicar al crédite de las causas penales	o y reput	ejeros a informar y, en su caso, dimitir e tación de la sociedad y, en particular, le ne aparezcan como imputados, así como d
	de los delitos sei tan pronto com	ñalados en el ar o sea posible y, núe en su cargo.	tículo 124 de la Ley d a la vista de sus circ Y que de todo ello el (le Socieda cunstancia	auto de apertura de juicio oral por algun ades Anónimas, el Consejo examine el cas as concretas, decida si procede o no que o e cuenta, de forma razonada, en el Inform
	Ver epígrafes:	B.1.43, B.1.44	4		
		Cumple \square	Cumple parcialme	nte X	Explique \square
	conveniente, la corre	espondiente dimisió	ón "cuando por causa de de	lito doloso se	alizar, si este lo considera e haya dictado contra ellos un sentencia condenatoria en un
33.	decisión sometic especial los ind	da al Consejo p ependientes y d	ouede ser contraria al lemás consejeros a q	l interés s Juienes no	uando consideren que alguna propuesta d social. Y que otro tanto hagan, de form o afecte el potencial conflicto de interé onistas no representados en el Consejo.